
52 DIÁRIO OFICIAL Nº 33664 Quarta-feira, 25 DE JULHO DE 2018 

R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quatro (04) diárias ao servidor 
abaixo especifi cado, referente à complementação do 
deslocamento do Município de Redenção para o Município de 
Conceição dos Araguaia, no período de 28/07 à 31/07/2018, a 
fi m de realizar ações de fi scalização de trânsito, em cumprimento 
ao cronograma da DTO, por ocasião da Operação Verão 2018.

NOME CARGO CPF MATRICULA
Adriano Araújo da Silva CHEFE DE GRUPO 744.405.192-53 5933405 /1

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 2207/2018-DAF/CGP, DE 29/06/2018
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante 
no Processo nº 2018/269904;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quatro (04) diárias aos servidores 
abaixo especifi cados, referente à complementação do 
deslocamento do Município de Santarém para o Município de 
Mojui dos Campos, no período de 28/07 à 31/07/2018, a fi m de 
realizar ações de fi scalização de trânsito, em cumprimento ao 
cronograma da DTO, por ocasião da Operação Verão 2018.

NOME CARGO CPF MATRICULA

Albeson da Silva Dias AG.FISC.TRÃNSITO 644.859.272-53 57201777 /1

Jean Carneiro Oliveira AG.FISC.TRÃNSITO 981.653.302-25 57202100 /1

Luciane Budelon Albuquerque AG.FISC.TRÃNSITO 878.183.882-49 57201643 /1

Rodolfo Campos Sales AG.FISC.TRÃNSITO 742.499.402-68 57201770 /1

Wladimir Carvalho Batista AG.FISC.TRÃNSITO 905.391.842-68 57199610 /2

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 2208/2018-DAF/CGP, DE 29/06/2018
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante 
no Processo nº 2018/267985, anexo processo 2018/275850;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quatro (04) diárias a servidora abaixo 
especifi cada, referente à complementação do deslocamento do 
Município de Tucuruí para o Município de Salinópolis, no período 
de 28/07 à 31/07/2018, a fi m de realizar ações de fi scalização de 
trânsito, em cumprimento ao cronograma da DTO, por ocasião 
da Operação Verão 2018.

NOME CARGO CPF MATRICULA
Eliana Ramos da Silva AG.FISC.TRÃNSITO 733.660.482-04 57203584 /1

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 2209/2018-DAF/CGP, DE 29/06/2018
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante 
no Processo nº 2018/280489;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de dezessete e meia (17 e 1/2) 
diárias ao servidor abaixo especifi cado, para o deslocamento 
de Belém para o Município de Barcarena, no período de 13/07 
à 30/07/2018, a fi m de dar apoio administrativo a equipe de 
agentes de fi scalização de trânsito, realizando atividades 
correlataas a sua área de atuação.

NOME CARGO CPF MATRICULA

Rubens Pereira de Souza AUX.OPERAC.TRÃNSITO 379.903.572-91 80845488 /1

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo: 341758

PORTARIA Nº 2221/2018-DAF/CGP, DE 29/06/2018
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante 
no Processo nº 2018/290212;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de catorze e meia (14 e 1/2) diárias 
ao servidor abaixo especifi cado, referente ao deslocamento 
de Belém para o município de Novo Repartimento, no período 
de 09/07 à 23/07/2018, a fi m de acompanhar os serviços de 
implantação da CIRETRAN naquela localidade.

NOME CARGO CPF MATRICULA
Salomão de Sousa Fernandes GER.CIRETRAN ‘b’ 843.096.015-53 57220140 /5

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 2222/2018-DAF/CGP, DE 29/06/2018
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante 
nos Processo nº 2018/273072;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e três e meia (23 e 1/2) diárias 
ao servidor abaixo especifi cado, referente ao deslocamento de 
Belém para o Município de Salinópolis nos períodos de: 28/06 a 
02/07; 05 a 09/07; 12 a 16/07; 19 a 23/07; 26 a 31/07, a fi m 
de acompanhar as ações de fi scalização e educação de trânsito, 
naquela localidade, durante a Operação Verão 2018.

NOME CARGO CPF MATRICULA
Walmero Jesus Costa AG.FISC.TRÃNSITO 712.000.702-59 57226865 /1

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo: 341764
PORTARIA Nº 2074/2018-DAF/CGP , DE 20/06/2018

A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diárias constante 
no Processo nº 2018/269646;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) 
diárias aos servidores abaixo especifi cados, referente ao 
deslocamento do Município de Redenção para o Município de 
Conceição do Araguaia, no período de 28/06 a 27/07/2018, a fi m 
de realizar as ações de fi scalização de trânsito, em cumprimento 
a programação da DTO, por ocasião da Operação Verão 2018.

NOME CARGO CPF MATRICULA
Alvaro Jose da Silva AG.FISC.TRÃNSITO 659.042.302-49 57201878 /1
Eder Franco Rosa AG.FISC.TRÃNSITO 029.953.536-30 57201933 /1

Hélcio Bruno Neris de Souza AG.FISC.TRÃNSITO 522.065.302-44 57227509 /1
Raoni Daniel Dias da Silva AG.FISC.TRÃNSITO 121.865.607-71 57205774 /1

Rodrigo Lima Barros AG.FISC.TRÃNSITO 704.414.301-63 57202029 /1

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 2075/2018-DAF/CGP , DE 20/06/2018
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diárias constante 
no Processo nº 2018/265800;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quatro e meia (04 e 1/2) diárias 
ao servidor abaixo especifi cado, referente ao deslocamento de 
Belém para o município de Salinópolis, no período de 28/06 à 
02/07/2018, a fi m de realizar atendimento ao público na área de 
veículos, durante a Operação Verão 2018.

NOME CARGO CPF MATRICULA
Evandro Monteiro da Conceição ASSIST, TRÃNSITO 603.534.902-10 57191836 /1

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 2081/2018-DAF/CGP, DE 21/06/2018
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diárias constante 
no Processo nº 2018/267863;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quatro e meia (04 e 1/2) diárias 
ao servidor abaixo especifi cado, referente ao deslocamento do 
município de Abaetetuba para Belém, nos dias 25 e 26/06/2018, 
04 e 05/07/2018 e 09 e 10/07/2018, a fi m de tratar assuntos 
referentes à CIRETRAN de Abaetetuba.

NOME CARGO CPF MATRICULA
Marcelo do Socorro Silva Farias GER. CIRETRAN “A” 896.895.502-68 5938193 /1

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 2082/2018-DAF/CGP , DE 21/06/2018
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diárias constante 

no Processo nº 2018/269483;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) 
diárias aos servidores abaixo especifi cados, referente ao 
deslocamento do município de Parauapebas para o município de 
Tucuruí, no período que vai de 28/06 a 27/07/2018, a fi m de 
realizar as ações de fi scalização de trânsito, em cumprimento 
a programação da DTO, por ocasião da Operação Verão 2018.

NOME CARGO CPF MATRICULA

Antonio Hélio Alves dos Santos AG.FISC.TRÃNSITO 449.025.492-04 57201185 /1
Max Elimiliano Leite Rodrigues AG.FISC.TRÃNSITO 458.741.582-00 57201304 /1

Michael de Jesus Sousa AG.FISC.TRÃNSITO 003.083.123-76 57201636 /1
Robson Machado Paiva AG.FISC.TRÃNSITO 330.902.892-53 57200274 /1

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 2084/2018-DAF/CGP , DE 21/06/2018
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diárias constante 
no Processo nº 2018/274217;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias 
a servidora abaixo especifi cada, referente ao deslocamento do 
município de Tucuruí para o município de Salinópolis, no período 
que vai de 28/06 a 27/07/2018, a fi m de realizar ações de 
fi scalização naquele município, em cumprimento a programação 
da Diretoria Técnica Operacional, por ocasião da Operação Verão 
2018.

NOME CARGO CPF MATRICULA
Edileusa Maria de 

Castro Leão
AUX.DE 

TRÃNSITO 423.038.422-04 54184405 /2

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 2085/2018-DAF/CGP , DE 21/06/2018
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diárias constante 
no Processo nº 2018/277943;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias 
a servidora abaixo especifi cada, referente ao deslocamento 
do município de Abaetetuba para o município de Eldorado dos 
Carajás, no período que vai de 05/07 a 03/08/2018, a fi m de 
realizar serviços referentes a área de Vistoria.

NOME CARGO CPF MATRICULA

Wlisses Luis Barbosa Marques VISTORIADOR 678.450.022-91 57175981 /2

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 2118/2018-DAF/CGP , DE 21/06/2018
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diárias constante 
no Processo nº 2018/275340;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias 
a servidora abaixo especifi cada, referente ao deslocamento 
do município de Altamira para o município de Medicilândia, no 
período que vai de 02/07 à 31/07/2018, a fi m de realizar vistoria 
veicular .

NOME CARGO CPF MATRICULA

Michelle Patricia Gomes dos Santos VISTORIADOR 641.632.292-72 57201336 /1

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 2121/2018-DAF/CGP, DE 21/06/2018
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante 
no Processo nº 2018/264370;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias 
aos servidores abaixo especifi cados, referente ao deslocamento 
de Belém para o Município de Santa Bárbara no período de 28/06 
à 27/07/2018, a fi m de realizar ações de fi scalização de trânsito 
nas referidas localidades, em cumprimento ao cronograma de 
ações determinadas pela DTO, durante a Operação Verão 2018.


